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Prezydent wręczył awanse generalskie w Siłach Zbrojnych

W związku z obchodami Święta Wojska Polskiego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej,
Zwierzchnik Sił Zbrojnych Andrzej Duda wręczył nominacje generalskie i admiralskie oraz
odznaczenie państwowe.

Prezydent zapowiedział w najbliższym czasie propozycję zmian ustawowych zakładającą powstanie Dowództwa
Sił Połączonych oraz odtworzenie dowództwa Rodzajów Sił Zbrojnych.

Wnioskiem, który wypływa z ostatnich miesięcy obserwacji tego, co dzieje
się na Ukrainie, tego, jak działaliśmy także u nas jest zdecydowana
potrzeba ujednolicenia systemu dowodzenia – podkreślał Andrzej Duda.

– Wierzę w to głęboko, że w wyniku zmian, które dosłownie w najbliższym czasie zostaną zaproponowane, zmian
ustawowych, powstanie Dowództwo Sił Połączonych, nad którym pieczę będzie sprawował Szef Sztabu
Generalnego – poinformował.

WYSTĄPIENIE PREZYDENTA

– Zostaną odtworzone dowództwa Rodzajów Sił Zbrojnych, które będą odpowiedzialne za szkolenie żołnierzy, za
codzienne funkcjonowanie operacyjne Rodzajów Wojsk, ale których konstrukcja w całości będzie zbliżona w
czasach pokoju i w czasach wojny. Tak, abyśmy byli sprawniejsi – zapowiedział Andrzej Duda.

Na wniosek Ministra Obrony Narodowej na stopnie generalskie mianowani zostali:

na stopień generała broni:

generał dywizji Dariusz ŁUKOWSKI

generał dywizji Marek SOKOŁOWSKI

na stopień generała dywizji:

generał brygady Norbert IWANOWSKI

generał brygady Artur KĘPCZYŃSKI

generał brygady Maciej KLISZ

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wystapienie-podczas-wreczenia-nominacji-generalskich,73260


generał brygady Szymon KOZIATEK

generał brygady Karol MOLENDA

generał brygady Ireneusz NOWAK

na stopień generała brygady:

pułkownik Mariusz CHMIELEWSKI

pułkownik Krzysztof KNUT

pułkownik Sławomir KOCANOWSKI

pułkownik Artur KOZŁOWSKI

pułkownik Sławomir LIDWA

pułkownik Michał MARCINIAK

pułkownik Arkadiusz MIKOŁAJCZYK

pułkownik Tadeusz NASTAROWICZ

pułkownik Grzegorz POTRZUSKI

pułkownik Michał STRZELECKI

pułkownik Marcin ŻAL

na stopień kontradmirała:

komandor Andrzej OGRODNIK

komandor Piotr SIKORA

Minister Obrony Narodowej wręczył nowo powołanym generałom Buzdygany Honorowe i Pierścienie Generalskie.

To nie są takie po prostu zwykłe nominacje generalskie – powiedział
Prezydent.

Jest to – zaznaczył – wielkie zobowiązanie zwłaszcza w tych czasach, wobec wojny, która toczy się za naszą
granicą, wobec realnego niebezpieczeństwa, w jakim znalazła się Europa i świat, wobec realnych gróźb, które
padają pod adresem Sojuszu Północnoatlantyckiego, jego członków, w tym Polski, wobec realnych hybrydowych
ataków na naszą granicę, wobec realnej śmierci w boju, która jest dzisiaj udziałem obrońców Ukrainy i po prostu
społeczeństwa naszych sąsiadów. 

Prezydent podkreślił, że obecnie mamy trudny czas, czas wielkich wyzwań, ale jest to także czas pogłębionych
analiz i pogłębionego myślenia o sprawach państwowych, szczególnie bezpieczeństwa państwa.

Następnie Prezydent wręczył odznaczenie państwowe.

za wybitne zasługi w rozwijaniu międzynarodowej współpracy wojskowej, za umacnianie bezpieczeństwa i



obronności Rzeczypospolitej Polskiej w ramach działań NATO

odznaczony został

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

generał broni John KOLASHESKI

W uroczystości wzięli udział Szef Kancelarii Prezydenta RP Grażyna Ignaczak–Bandych wraz z kierownictwem
KPRP, Szef BBN Jacek Siewiera, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, a także m.in. Ambasador USA w
Polsce Mark Brzezinski.
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